corrección y el convenio de financiación negociado (documento revisado 

EB 2025/144/R.5/Rev.2) y aprobó la propuesta de financiación adicional con arreglo 

a lo dispuesto en la siguiente resolución: 

“RESUELVE: que el Fondo conceda un préstamo en condiciones combinadas a la 

República del Camerún por un monto de veintiún millones quinientos 

veintinueve mil euros (EUR 21 529 000), en los cuales se incluye una 

prefinanciación (instrumentos para agilizar la puesta en marcha de los 

proyectos) por un monto de un millón trescientos ochenta y siete mil euros 

(EUR 1 387 000), conforme a unos términos y condiciones que se ajusten 

sustancialmente a los presentados en este informe”. 

ii. Propuestas de donaciones al sector privado para su consideración por 

la Junta Ejecutiva 

a. Proyecto del Fondo de Financiación para Remesas:

[...]

donación financiada por la Unión Europea a Kompanion Bank con arreglo a lo 

dispuesto en la siguiente resolución: 

“RESUELVE: que el Fondo, con objeto de financiar parcialmente el proyecto 

Kyrgyz REMIT: acceso digital a las remesas en las zonas rurales, conceda una 

donación de trescientos setenta y seis mil setecientos euros (EUR 376 700) a 

Kompanion Bank, conforme a unos términos y condiciones que se ajusten 

sustancialmente a los presentados a la Junta Ejecutiva en este documento”. 

b. Proyecto del Fondo de Financiación para Remesas: Tajik REMIT: 

mejorar el acceso rural y el uso de las remesas

[...]

https://webapps.ifad.org/members/eb/144/docs/spanish/EB-2025-144-R-7.pdf

“RESUELVE: que el Fondo, con objeto de financiar parcialmente el proyecto 

Tajik REMIT: mejorar el acceso rural y el uso de las remesas, conceda una 

donación por un monto de doscientos noventa y tres mil euros (EUR 293 000) a 

FINCA Tajikistan, conforme a unos términos y condiciones que se ajusten 

sustancialmente a los presentados a la Junta Ejecutiva en este informe”. 

b) Asuntos financieros 

i. Estados financieros consolidados del FIDA a 31 de diciembre de 2024